UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC & ĐÀO TẠO

Số: 654 PGD&ĐT
 V/v báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch hỗ

trợ phương tiện học tập trực tuyến.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Điền, ngày  21  tháng 12 năm 2021

           Kính gửi:   Các trường  TH, THCS, TH&THCS trên địa bàn huyện;

Hưởng ứng cuộc vận động “Sống và máy tính cho em” Do Thủ tướng chính phủ

phát động và phong trào “Máy tính cho em” Do GS, TS Nguyễn Thị Doan, Chủ tịch Hội

Khuyến học Việt Nam khởi xướng;

Căn cứ Hế hoạch số 34 /KH-HKH -ngày 20 tháng 9 năm 2021 của Ban Thường vụ

Hội Khuyến học tỉnh Thừa Thiên Huế về việc triển khai chương trình trao “Phương tiện học

tập trực tuyến cho em” nhằm hỗ trợ các cháu học sinh nghèo hiếu học khắc phục khó khăn

trong quá trình học tập do ảnh hưởng của dịch Covid-19;

Căn cứ Công văn  số: 66 /CV-HKH ngày 17 tháng  12 năm 2021 của Chủ tịch Hội

Khuyến học tỉnh Thừa Thiên Huế về việc báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch hỗ trợ

phương tiện dạy học trực tuyến;

Để kịp thời tổng hợp thành tích của các cấp Hội và các đơn vị liên quan, Phòng Giáo

dục và Đào tạo huyện yêu cầu các trường học trên địa bàn lưu ý một số việc như sau:

1. Tổ chức tự đánh giá, nắm tình hình và tổng hợp kết quả thực hiện ở từng đơn vị về

số lượng, chủng loại, giá trị từng loại phương tiện đã huy động được; số lượng học sinh

nghèo hiếu học đã tiếp nhận sự hổ trợ của các cấp học, lớp học. Đồng thời nêu gương một

số tập thể, cá nhân có nhiều thành tích tham gia cuộc vận động này.

2. Các Đơn vị báo cáo về Phòng Giáo dục và Đào tạo (theo mẫu) trước 16 giờ 00

ngày 24 tháng 12 năm 2021 (1bản dấu đỏ và 1 bản mềm gửi vào hòm thư

vanpgd0702@gmail.com.

Để quá trình tổng hợp báo cáo Sở Giáo dục và Đào tạo được kịp thời, Phòng Giáo

dục và Đào tạo yêu cầu các trường nghiêm túc triển khai thực hiện./.

                                                                                     TRƯỞNG PHÒNG

Nơi nhận:

       - Như trên;

          - Trưởng phòng, các PTP GD&ĐT;

          - Lưu VT.

                                                                                         Nguyễn Phi Hùng

mailto:vanpgd0702@gmail.com

Mẫu II. Tên đơn vị: …………………………………………………
(Chi hội trường học……………………………..thuộc……………………………………)

TT
Chủng loại phương

 tiện, thiết bị
Tổng

số lượng
Đã qua
sử dụng

Giá trị
(triệu
đồng)

Số lượng học sinh
nghèo

HH được hổ trợ
Ghi
chú

TH THCS THPT

1 Máy tính để bàn

2 Máy tính xách tay

3 Máy tính bảng

4 Ti vi

5 Điện thoại di động

6 Phương tiện khác

TỔNG CỘNG

		2021-12-21T10:36:00+0700